
令和 6 年 7 月 吉日 

 

お客様  各位 

 

                           株式会社 JiHAN 

                                                       〒830-0048福岡県久留米市梅満町 138-1-2 

                                                                 TEL  :  0942-27-6607 

                                                                       Email : info@jihan100.jp 

 

新紙幣対応ビルバリ(紙幣識別機)への交換のご案内 

 

 拝啓  ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。    

   さて、この度日本銀行より新紙幣が発行されたことに伴い、自動販売機のビルバリ 

 (紙幣読取機)の交換についてのご案内をさせていただきます。 

 交換が必要な自動販売機の判断、交換費用、その他の詳細につきましては添付書類の 2頁に 

        ご案内させていただいておりますので、ご確認いただきますようよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 ＊  交換までの流れ 

     1.  お客様より整備ビルバリ交換もしくは新品発注のご依頼 

            2.  お客様からのご入金確認 

            3.  弊社より新紙幣対応済みビルバリ(旧ビルバリ返送用着払い伝票同梱)を発送 

     4.  お客様にてビルバリを交換 

            5.  お客様より取り外された旧ビルバリの弊社へのご発送 

                新紙幣対応済みビルバリをお客様へお届けした箱に、取り外された旧ビルバリを梱包 

                いただき同梱の送り状に必要事項をご記入後、発送のお手続きをお願いいたします。 

 

 ＊  交換受付開始日  2024  年  7  月  5  日  ( 9：00 ～) 

 

 ＊  受付窓口        弊社へお電話、もしくはメールにてお願いいたします。  

       受付確認後、折り返しご連絡させていただきます。 

     担当窓口： 田久保・中島 

                            受付時間：  9：00 ～ 18：00 

       ( ℡ : 0942-27-6607 / Email : info@jihan100.jp ) 

 

       ※  納期に関しましては、新品のビルバリへ交換の場合、目安は約半年後、整備ビルバリ交換に 

おきましては、受付後順次対応いたしますが、品薄のため欠品が予想され、現状納期は未定

となります。 

           予め、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

           尚、作業完了後は、新旧両方の紙幣をご利用いただけます。 

 

 お客様にはご負担をおかけすることとなり大変恐縮ではございますが、  

 何卒ご理解とご了承の程お願い申し上げます。 

        今後とも、自動販売機をご愛顧いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 



 

 ＊ 料金 

 

・ 新品交換（コンラックス製）  ５０，０００円 ( 1台/税抜) 

・ 新品交換（富士電機製）      ６０，０００円 ( 1台/税抜) 

・ 整備品交換                  ３０，０００円 ( 1台/税抜) 

・ 現地作業費                 １５，０００円 ※お客様で交換作業の場合は不要 

 

 ＊ ビルバリ(紙幣読取機)の見分け方、及び交換方法 

 

① 紙幣読取機の見分け方 

貼付シールにて見分ける事が可能です。 

準対応、準々対応のシールが貼られている自動販売機に関しましては新紙幣に対応できる予定

ですが、一度、お客様にて新紙幣でのご確認をお願いいたします。 

シールが貼られていない自動販売機に関しましては、整備ビルバリもしくは新品ビルバリへの

交換が必要となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 準対応、準々対応のシールが貼られている自動販売機に関しましては新紙幣に対応できる予定ですが、 

   一度、お客様にて新紙幣でのご確認をお願いいたします。 

    

 


